PLANTA FOTOVOLTAICA LA PLATA (25,41 MW) Y SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO POR BATERÍAS (24,23 MW / 49 MWh)
TÉRMINO MUNICIPAL DE CARMONA (SEVILLA)
ADENDA AL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORIA AMBIENTAL SOBRE LA MODIFICACIÓN DEL
PROYECTO DE EJECUCIÓN
Noviembre de 2023
 PSF La Plata y Sistema BESS La Plata

Por su parte la zanja de media tensión del sistema colector ha sufrido una pequeña variación debido
a que el propietario de los terrenos ha proyectado la instalación de una balsa de riego coincidente
con el trazado original.
La modificación del trazado conlleva la afección a una nueva parcela perteneciente al mismo
propietario y sobre la que se tiene acuerdo de uso.
 PSF La Plata y Sistema BESS La Plata
Adenda al Estudio de Impacto Ambiental
9
A continuación, se muestra una tabla con la relación de parcelas afectadas por todas las
instalaciones:
Parcelas afectadas por el proyecto de ejecución
Item Referencia Catastral
Termino
Municipal
Polígono Parcela Uso
1 41024A006000940000KE Carmona 6 90 Agrario
2 41024A006000930000KJ Carmona 6 93 Agrario
3 41024A006000940000KE Carmona 6 94 Agrario
4 41024A006090040000KP Carmona 6 9004
Vía de Comunicación de
Dominio Público
5 41024A006090110000KM Carmona 6 9011
Vía de Comunicación de
Dominio Público
6 41024A007000250000KM Carmona 7 25 Agrario
7 41024A007000260000KO Carmona 7 26 Agrario
8 41024A007000270000KK Carmona 7 27 Agrario y  Residencial
9 41024A007000290000KD Carmona 7 29 Agrario
10 41024A007090010000KZ Carmona 7 9001 Vereda de Brenes
11 41024A007090040000KW Carmona 7 9004
Vía de Comunicación de
Dominio Público
12 41024A009000020000KG Carmona 9 2 Agrario
13 41024A007090060000KB Carmona 7 9006
Vía de Comunicación de
Dominio Público
14 41024A007090010000KZ Carmona 7 9001
Vía de Comunicación de
Dominio Público
15 41024A008090020000KX Carmona 8 9002
Vía de Comunicación de
Dominio Público
16 41024A009090010000KT Carmona 9 9001
Vía de Comunicación de
Dominio Público
2.3 OBRA CIVIL
2.3.1 Caminos internos